
SRI LANKA 18 FEBRUARI–2 MARS 2025

Följ med till Sri Lanka, ”det glänsande landet”! Här blir det naturskådande av olika slag i
fina miljöer: blåvalar på havet, leoparder i nationalparker och vi skall försöka se alla
endemiska fågelarter som finns på ön. På förra resan gjorde vi det, och såg både blåval
och leopard. Du kommer njuta av palmkantade sandstränder, fågelrika våtmarker, risfält
och laguner och ångande och otroligt prunkande regnskog. En dag blir det också en båttur
ut på havet, för att försöka se blåvalar och delfiner, och så klart lite havsfåglar också även
om vattnen här kan vara rätt magra så här års.

Reseprogram

Följ med!
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Logi. (Dessa hotell är planerade men kan bytas ut pga omstän-
digheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid likvärdig.)

• Hotel Sigiriya www.brownshotels.com/hotelsigiriya

• Kitulgala Rest House

• Heaven Seven heavensevenhotels.com/nuwara-eliya-hotel

• Kithala Resort themacollection.com/kithala-resort

• Centauria Wild

• Blue Magpie Lodge bluemagpie.lk

• Koggala Beach www.koggalabeachhotel.com

• Tamarind Tree Hotel tamarindresort.com

Standarden är i allmänhet god, men det kan vara brister i
varmvatten eller elektricitet tidvis.

Transporter. Vi reser i egen buss med chaufför, och i national-
parkerna delas vi upp i jeepar som vi har för oss själva.

Väder. Räkna med tropiskt klimat med värme och fukt
och ibland regn. Några nätter i bergen kan temperaturen
gå ner till strax över 10 grader.

Strapatser. Resan går i medeltempo men vi försöker vara
ute tidigt på morgnarna för att njuta av djurlivet när det är
som mest aktivt. Vi har några körsträckor på uppemot
16 mil/4 timmar, men vi gör ofta stopp längs vägen. Vi rör
oss i olika miljöer, och ibland på ojämn mark även om vi
inte gör några väldigt långa promenader i raskt tempo, vi
skådar ju under tiden. Vi kommer också bestiga mer backiga
områden, har det regnat kan det vara lerigt och halt. På
havet kan det bli gungigt varför du som lätt blir sjösjuk bör ta
det i beaktande. Vi byter hotell relativt ofta på denna resa
för att täcka in så mycket som möjligt av landet och alla
endemerna men på några platser stannar vi flera nätter.

Mat. Om du gillar sydasiatisk mat har du kommit rätt. Köket
är varierat och förstås influerat av det indiska. Vegetarianer
kommer hitta mycket gott att äta. Ibland behöver vi vara
ute tidigt på morgonen och det kan bli fågelskådning både
före frukost och med medhavda frukostpaket vissa morgnar.
Lunchpaket kan också förekomma medan huvudmålet äts på
kvällen på våra hotell då vi också går igenom arterna vi sett.

https://www.brownshotels.com/hotelsigiriya
https://www.heavensevenhotels.com/nuwara-eliya-hotel
https://www.themacollection.com/kithala-resort
https://bluemagpie.lk
https://www.koggalabeachhotel.com
https://tamarindresort.com
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Bandaranaike International Airport, Katunayake.

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• vatten i bussen (ta med egen flaska)
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•safari Yala, Uduwalawe och Bundala National Park
• lokala trackers
•båttur
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• klimatkompensation
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
inte kan delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
• visum – i de fall det krävs
•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•evmedicinska tester eller intyg som behövs för inresa

SRI LANKA 18 FEBRUARI–2 MARS 2025

Höjdpunkter – fåglar
(Fåglar som förekommer i Europa, Nordafrika och Mellan-
östern anges med svenska namn, övriga med engelska så att
du snabbt skall kunna hitta dem i fälthandböckerna. Det är
dock diskrepans i olika böcker med artnamnen, men du får en
artlista inför resan där även latinska namn finns med).

Samtliga 33 endemer på ön.
Indian Peafowl, Lesser Whistling Duck, Black-necked Stork,
Lesser Adjutant, Black-headed Ibis, skedstork, natthäger,
mellanhäger, revhäger, Little Cormorant, Indian Cormorant,
Oriental Darter, White-breasted Waterhen, Watercock,
Brahminy Kite, Leggeʼs Hawk-Eagle, svartvingad glada, öken-
pipare, Small Pratincole, rödflikvipa, Yellow-wattled Lapwing,
Barred Buttonquail, tofstärna, vitvingad tärna, Spot-bellied
Eagle-Owl, Sri Lanka Bay Owl, Jerdonʼs Nightjar, Indian
Nightjar, Crested Treeswift, Indian Swiftlet, Brown-backed
Needletail, Asian Palm Swift, stubbstjärtseglare, Greater
Coucal, Red-faced Malkoha, Asian Koel, Grey-bellied Cuckoo,
Brown-capped Pygmy Woodpecker, Yellow-crowned
Woodpecker, Rufous Woodpecker, Spotted Dove, Emerald
Dove, Sri Lanka Green Pigeon, Brown-headed Barbet,
Coppersmith Barbet, Stork-billed Kingfisher, smyrnakungs-
fiskare, Oriental Dwarf Kingfisher, Green Bee-eater, Blue-
tailed Bee-eater, halsbandsparakit, Jerdonʼs Bush Lark,
mindre sånglärka, Paddyfield Pipit, mongolpiplärka, Asian
Paradise Flycatcher, Brown-breasted Flycatcher, glasögon-
flugsnappare, Indian Blue Robin, Oriental Magpie-Robin,
Indian Robin, svart buskskvätta, Common Tailorbird, Oriental
White-eye, Indian Blackbird, Sri Lanka Scimitar Babbler,
Tawny-bellied Babbler, Yellow-billed Babbler, Yellow-eyed
Babbler, Red-vented Bulbul, White-browed Bulbul, Yellow-
browed Bulbul, Square-tailed Bulbul, Pale-billed Flower-
pecker, Common Myna, Brahminy Starling, White-faced
Starling, Black Drongo, White-bellied Drongo, huskråka,
Indian Jungle Crow, Common Iora, Marshallʼs Iora, Black-
headed Cuckooshrike, Small Minivet, Orange Minivet, White-
browed Fantail, Cinereous Tit, Hill Swallow, Sri Lanka
Swallow, kaukasisk lundsångare, Large-billed Leaf Warbler,
Clamorous Reed Warbler, busksångare, Jerdonʼs Leafbird,
Golden-fronted Leafbird, Purple-rumped Sunbird, Purple
Sunbird, Lotenʼs Sunbird, Streaked Weaver, Baya Weaver,
Indian Silverbill, White-rumped Munia, Scaly-breasted Munia,
Black-throated Munia, Tricoloured Munia.

Höjdpunkter – däggdjur
Asiatisk elefant, leopard, Jungle Cat, Sambar Deer, Mouse
Deer, Spotted Deer, Wild Boar, Ruddy Mongoose, Stripe-
necked Mongoose, Brown Mongoose, Grey Mongoose,
Golden-backed Jackal, Toque Macaque, Grey Langur, Purple-
faced Leaf-monkey, Grizzled Giant Squirrel, Dusky-striped
Squirrel, Flamebacked Squirrel, Dusky Squirrel, Black-naped
Hare, Indian Flying Fox, blåval, Spinner Dolphin, Bottle-nosed
Dolphin, Green Turtle, Water Monitor, Land Monitor, Mugger
Crocodile, Green Pit Viper, Bronze-backed Tree Snake,
Hump-nosed Lizard, Sri Lanka Kangaroo Lizard.
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23 februari. Efter frukost åker vi mot Tissamaharama (130
km bort) och stannar vid ett naturreservat för att se Brown
Wood Owl efter några mil och äter lunch i Ella. Innan vi
checkar in på hotellet besöker vi några trädgårdar för flera
arter ugglor. Natt i Tissamaharama.

20 februari. Heldag med lunchpaket i Kitulgala rainforest,
där vi gör exkursioner även utanför parken. Hotel i Kitulgala.

21 februari. Efter frukost åker vi till Nuwara Eliya. Vi äter
lunch på vårt hotell och ägnar eftermiddagen och kvällen
åt skådning i Victoria Park. Natt i Nuwara Eliyah.

22 februari. Frukostpaket och avfärd till Horton Plains en och
en halv timme bort för en halvdag där. Här är målet bland
annat den skulkande Sri Lanka Whistling Thrush. Eftermiddags-
skådning i Victoria Park och kring Nuwara Eliyah.

Crested Serpent Eagle

Red-faced Malkoha

Serendib Scops Owl
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Red-backed Flameback
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26 februari. Tidig frukost och sedan tar vi oss de tre
timmarna till Sinharaja. På eftermiddagen skådar vi i omgiv-
ningarna där vi bor.

27–28 februari. Tidig frukost och heldagar fyllda med
skådning i regnskogen i Sinharaja. Natt i Sinharaja.

24 februari. Heldagssafari nationalparken Yala då vi har
med både frukost- och lunchpaket. Natt i Tissamaharama.

25 februari. Vi lämnar hotellet tidigt med lunchpaket
och besöker nationalparken Bundala. på förmiddagen.
Vid lunchtid har vi nått Udawalawe där vi lunchar. På
eftermiddagen blir det jeepsafari i Udawalawe National
Park. Natt i Udawalawe.

1 mars. Tidig frukost och sedan cirka tre timmars körning
till Weligama. Eftermiddagen tillbringar vi i Kirala Kele
Sanctuary. Natt i Weligama.

2 mars. Efter frukost tar vi oss till hamnen för en halvdag
till sjöss med chans på olika valarter. Därefter avfärd till
Katunayake.

Grey-headed Canary Flycatcher Purple-rumped Sunbird

Sri Lanka FrogmouthLeopard
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. Vi
hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr förutom
vår leverantörs påslag. Medlemmar i vissa kundklubbskate-
gorier har reducerat eller inget arvode. Gå med i kundklubben
efter din första resa: avifauna.se/om-avifauna/kundklubben

Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsut-
ställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
fick-/pannlampa, speciellt vid strömavbrott
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
myggmedel -myggsprayMygga fungerar ävenmot blodiglar
sjösjukemedel om du tror du behöver
solskyddsmedel
solhatt
termos
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Stabila skor/kängor, speciellt vid väta är att
rekommendera. Vissa dagar kan man ha lättare skor/sandaler.
Igelsockor rekommenderas. Var också beredd på regn och
lite svalare väder i bergen. Handla gärna hos vår samarbets-
partner Pinewood – besök pinewood.eu för lämpliga kläder.

Tidsskillnad
Sri Lanka är 4,5 timmar före Sverige.

Stickkontakter
Det finns två typer av kontakter i Sri Lanka, typ D och G,
och man behöver adapter till båda.

Litteratur
Birds of Sri Lanka av Warakagoda m fl. Handla gärna hos
BirdLife Sveriges butik Naturbutiken, och köp även dina
andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de har ett
enastående utbud och kunniga säljare gynnar du fågel-
skyddet för varje inköp du gör där.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Man laddar ner fågel-
paketet för regionen man besöker innan avresa.
Ljudidentiferingsfunktionen är inte lika bra för Sri Lanka som
för andra destinationer (december 2023), men man kan
lyssna på inspelningar av alla Sri Lankas arter genom den.

eGuide to Birds of the Indian Subcontinent finns också att
köpa som app.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan
kopiera resans observationer till ditt eget konto på
iGoTerra när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten
till resan att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller
till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus.
Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad
systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser
samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska
namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut
dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi
åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan
vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkänne-
tecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och
djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet
i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfoto-
graferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt
diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt
eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://pinewood.eu
https://naturbutiken.se
https://igoterra.com


0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din
resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi
valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar
upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpo-
pulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med
brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessut-
om i nära samarbete medmarkägare som också gynnas av att
återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism.
Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan
läsa mer om projektet här (på engelska):
www.votlendi.is/carbon-offset.
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